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 Święto Miłosierdzia  

 Święto Miłosierdzia Kościół obchodzi w I niedzielę po Wielkanocy, 

w tym roku 24 kwietnia 2022. Ustanowił je dla całego Kościoła papież 

Jan Paweł II w dniu kanonizacji s. Faustyny Kowalskiej 30 kwietnia 

2000 r. Obecnie jest nazywane też Niedzielą Miłosierdzia. 

 Wcześniej, jako pierwszy wpisał je do kalendarza liturgicznego 

kardynał Franciszek Macharski dla archidiecezji krakowskiej w roku 

1985, a potem niektórzy biskupi polscy w swoich diecezjach. Na prośbę 

Episkopatu Polski św. Jan Paweł II w 1995 roku wprowadził 

to święto dla wszystkich diecezji w Polsce. 

 Święto Miłosierdzia Bożego ma najwyższą rangę wśród wszystkich 

postaci nabożeństwa do Miłosierdzia Bożego, które zostały objawione 

Siostrze Faustynie. 

 



 Po raz pierwszy o ustanowieniu tego święta mówił Jezus w Płocku  

w 1931 r., gdy przekazywał swą wolę co do powstania obrazu:  Ja pragnę, 

aby było Miłosierdzia święto. Chcę, aby ten obraz, który wymalujesz 

pędzlem, żeby był uroczyście poświęcony w pierwszą niedzielę po Wiel-

kanocy – ta niedziela ma być świętem Miłosierdzia (Dz. 49). 

 Wybór pierwszej niedzieli po Wielkanocy na Święto Miłosierdzia ma 

swój głęboki sens teologiczny, który wskazuje na ścisły związek, jaki ist-

nieje pomiędzy wielkanocną tajemnicą Odkupienia, a tajemnicą miłosier-

dzia Bożego. Ten związek podkreśla jeszcze nowenna z Koronki do Miło-

sierdzia Bożego, poprzedzająca to święto, która rozpoczyna się w Wielki 

Piątek. 

 Święto jest nie tylko dniem szczególnego uwielbienia Boga w tajem-

nicy miłosierdzia, ale czasem łaski dla wszystkich ludzi. 

 W dniu tym otwarte są wnętrzności miłosierdzia Mego, wylewam ca-

łe morze łask na dusze, które się zbliżą do źródła miłosierdzia Moje-

go. Która dusza przystąpi do spowiedzi i Komunii świętej, dostąpi zupeł-

nego odpuszczenia win i kar. W dniu tym otwarte są wszystkie upusty Bo-

że, przez które płyną łaski (Dz. 699). 

 Wielkość tego święta mierzy się miarą niezwykłych obietnic, jakie 

Jezus z tym świętem związał. Kto w dniu tym przystąpi do Źródła Życia – 

powiedział Chrystus – ten dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar (Dz. 

300). 

 Niech się nie lęka zbliżyć do Mnie żadna dusza, chociażby grzechy 

jej były jako szkarłat (Dz. 699). 

 Aby skorzystać z tych wielkich darów, trzeba wypełnić warunki nabo-

żeństwa do Miłosierdzia Bożego (ufność w dobroć Boga i czynna miłość 

bliźniego) oraz być w stanie łaski uświęcającej (po spowiedzi świętej)  

i godnie przyjąć Komunię Świętą. 

https://misericors.org/nowenna-przed-swietem-milosierdzia-bozego-wprowadzenie/
https://misericors.org/nowenna-przed-swietem-milosierdzia-bozego-wprowadzenie/


OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

 

 ◊ W 2. Niedzielę Wielkanocy, którą dzisiaj przeżywamy, oddajemy część Mi-

łosierdziu Bożemu. Zapraszam o 15.00 na Godzinę Miłosierdzia. Dzisiejsze 

święto rozpoczyna Tydzień Miłosierdzia.  

◊ Dziś odbywa się liczenie wiernych. 

◊ Jutro przypada Święto św. Marka Ewangelisty. Modlimy się o urodzaje 

oraz o błogosławieństwo dla każdej pracy. 

◊ W piątek 29 kwietnia obchodzimy Dzień Męczeństwa Duchowieństwa Pol-

skiego. 

◊ Przyszła niedziela będzie obchodzona jako Niedziela Biblijna, która rozpo-

czyna Tydzień Biblijny. W tym dniu odbędzie się wielkanocne spotkanie ro-

dzin - Emaus - Domowego Kościoła. 

◊ 1 maja w święto św. Józefa pamiętajmy o modlitwie za bezrobotnych. 

◊ Trwa czas Spowiedzi św. i Komunii św. wielkanocnej. Okazja do Spowiedzi 

Świętej codziennie przed Mszą Świętą.  

◊ Rozpoczyna się miesiąc maj. O godz. 16.30 w przyszłą niedzielę odpra-

wione  pierwsze nabożeństwo majowe, na które serdecznie zapraszam. 

◊ Dzisiaj w „Gościu Niedzielnym” znajdziemy ulotkę z tekstem Koronki do 

Miłosierdzia Bożego po polsku, ukraińsku i po rosyjsku. Można ją podaro-

wać uchodźcom, których gościmy, i razem modlić się o pokój na Ukrainie. 

Polecamy też rozmowę z abp. Grzegorzem Rysiem o tym, czy Pan Bóg jest 

bardziej sprawiedliwy, czy miłosierny. 

◊ Kolektę w przyszłą niedzielę zbiorą przedstawiciele Rady Duszpasterskiej  

na potrzeby naszej parafii. 

◊ Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary. 

 

 

 



Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. od 25 kwietnia do 1 maja 2022 r. 
TYDZIEŃ MIŁOSIERDZIA 

25 IV 

Poniedziałek 
ŚWIĘTO ŚW. MARKA 

EWANGELISTY 

g. 1800 - Za + Teresę Morawiec  

26 IV 

Wtorek 
Uroczystość św. 

Wojciecha, bpa i 

męcz., głównego 

patrona Polski 

 

g. 1800 - Za + Józefa Kuczera w 2. rocznicę śmierci 

 

 

27 IV 

Środa 
  

g. 800 - Do Miłosierdzia Bożego, Matki Boskiej i św. Józefa z 

prośbą o zdrowie dla syna Grzegorza Twardoch 

28 IV 

Czwartek 
 

g. 1730 

g. 1800 

Adoracja Przenajświętszego Sakramentu 

- Za ++ Ryszarda i Martę Grzesiok 

29 IV  

 Piątek 
Dzień Męczeństwa 

Duchowieństwa  
Polskiego 

g. 1800 - Za + Jerzego Grzywocz oraz ++ z rodziny 

30 IV 

Sobota 
 

g. 1800 - Za + Tadeusza Łakomy w 8 rocznicę śmierci 

1 V 

3. Niedziela 

Wielkanocna  

 

Ogólnopolski 

Tydzień 

Biblijny 

 

 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej 

- Za + Floriana Jaskółka w dniu urodzin 

- Za dziecko przyniesione do Chrztu św. Xawerego 

Smoter, rodziców oraz chrzestnych 

Pierwsze nabożeństwo majowe 

- Za ++ rodziców Teresę oraz Jerzego Foik w rocznicę 

śmierci  


